
  

  

y”- 

+4 REPUBLICA DEL ECUADOR s "us 4 Á 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EE MAY - 4 

Mediante Resolución MvADM-92409 de 11 de agosto de 1992 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de julio de 1932 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Quito la escritura pública de constitución de 
“CONSTRUCCIONES HESAVI CIA. LPDA. 3 

QUE el doctor Fabián Escalante ha solicitado la «aprobación de 
la indicada escritura publica, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE 3e ha presentado el certificado de afiliación a la Cámara 
de la Construcción de Quito signado con el NM” 4595-<Q de 21 de agosto 
de 1992; 

QUE la referida escritura públicas guarda conformidad con el 
memorando e informe N*SC.11.D1CL.92.465 de 17 de septiembre de 1992, 
emitidos ¡por el Departamento de Inspeccion de Compañías de 
Responsabilidad Limitada de la Intendencia de inspección y Control7 

QU 21 Departamento de Compañias de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N-92.1.2.1.- 
tl de 25 de septiembre de 1992 ha emitido informe favorable para 
la continuación del tramite, una vez que considera que se ha dado 
cueplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las otribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la conscitucion de CONSTRUCCIONES HESAVI 
CIA. LIDA.*, con domicilio en la ciudad de Quito, con un capatal social 
Gs a/.31:400.000. dividido en 3 166 participaciones de s/.10.000 cada 
urná, de conformidad con los terminos constantes en la referida escritura 
publica. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
publica se publique. por una vez, en uno de los diarios de mayor 
cireulacion en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
Entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Cuito. tome nota al margen de la matriz oe la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolucion y siente razón 
de esta anotación.



  

Y 
REPUBLICA DEL ECUADOR Py A . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS UN 15 

PRTICULO CUARTO. DISPONFR que el Registrador de la Propiedad del 
cartón “Suito inscriba la uransterencia €: omnio (ue realiza el senor 
téctor Salazar V., con la autorización «e su cónyuge señora Susana 
Piedeó Cadena de Salazar, en tavor de la comnowia "CONSTREOCIONES 

HESAVI CIA. DIDA.* de los iemuebles constantes en la escriture cública 
que s2 aprueba por la presente Resolución y siente razón de resta 
insoritción, 

2 ATRIO, TISPORERO cue el Registrador ¿ercantij del cantón 
lascriva la imiicada escritura pública junto con la presente 

pesolación: ys 02) cuipla con las demás prescripciones contenidas en 
yy de 2egistro y en el Artículo 33 del Códico de Comercio. 

  

cOPLICO, vuelva 21 expediente. 

CORTES ¿PMA y firmmaca ea la suserintendencia de Cuammañlas, 

Pu nio, a 

30 SEP dez 

* 

  

; 

A 

"NP 7 
AA AA RAY TAR e. 

AA MUCIS s ta WI CIA. ue ES 
a 

  

1 1 1 CS 

Con esta fecha queda inserta 44, 

bajo ul No. ESA 
sepre Resolució 

del Resisrro Mercantil tomo 1D€ 

dicas cnmphimiento a io dispu. . ? 

en da misma, de conformidad a : 

esoo en el Decreto 733 ti A 
Y 

dorso de 4373, publicado Sí 

NE 
ar daa 

omita etica 373 ue dde 
a 

: . : ad. 

, o ds 
e A moy 

  
 


